—1—

西安石油大学

西安石油大学关于办学指导思想、定位、

校风、校训、教风、学风、办学特色的补充通知

各院(系)，机关、教辅、后勤各单位：

    学校在广泛征求意见的基础上，对办学指导思想、学校定位、校风、校训、

教风、学风和办学特色等进行了修订，现将有关内容印发全校，请各单位组织广

大师生认真学习贯彻落实。

一、办学指导思想

高举邓小平理论和“三个代表”重要思想伟大旗帜，坚持社会主义办学方向，

全面贯彻党的教育方针，牢固树立科学发展观，遵循高等教育教学基本规律，继

承和发扬爱国奉献、艰苦奋斗、科学求实、开拓进取的办学精神，始终把人才培

养作为学校的根本任务。突出本科教育的基础地位，以提高教育质量为核心，以

学科建设为龙头，以师资队伍建设为保障，以特色求发展，培养符合石油行业和

区域经济社会发展需要的应用型高级专门人才，努力把学校建设成为特色鲜明的

多科性教学研究型大学。

二、学校定位

学校类型定位：教学型大学。

PDF 文件使用 "pdfFactory Pro" 试用版本创建           www.fineprint.com.cn

http://www.fineprint.com.cn

 —2—

办学层次定位：以本科教育为主，积极发展研究生教育。

学科专业定位：以工为主，以石油石化为特色，理、工、经、管、文、法、

教多学科协调发展。

培养目标定位：培养石油行业和区域经济社会发展需要的基础扎实、乐于奉

献的应用型高级专门人才。

服务面向定位：依托石油，立足陕西，面向西部，服务全国。

发展目标定位：经过20年左右的不懈努力，把学校建设成为特色鲜明的多

科性教学研究型大学。

三、校风

团结、勤奋、求是、创新。

四、校训

好学力行、自强不息。

五、教风

严谨治学、诲人不倦。

六、学风

积极进取、求真求实。

七、办学特色

PDF 文件使用 "pdfFactory Pro" 试用版本创建           www.fineprint.com.cn

http://www.fineprint.com.cn

 —3—

秉承“爱国奉献、艰苦奋斗、科学求实、开拓进取”的办学精神，依托石油，

面向西部，培养“基础扎实、为人诚实、作风朴实、工作踏实”的优秀人才。

二○○七年八月二十二日

PDF 文件使用 "pdfFactory Pro" 试用版本创建           www.fineprint.com.cn

http://www.fineprint.com.cn